

Algemene informatie

Aanbesteding: EA Interieurbeplanting
Aanbestedende Dienst: Vrije Universiteit Amsterdam
Referentie: FCO202402

Toelichting:

Aanpassingen in Bijlage 8 - Tarievenblad 2.0 zijn in het rood weergegeven.

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1
Onderwerp: Planning

Vraag:

Het gestelde tijdspad voor uw aanbesteding is onmogelijk aangezien deze midden in de zomerperiode valt en medewerkers die benodigd zijn voor de inschrijving in deze periode afwezig zijn. Willen wij een goede en voorbereide inschrijving doen dan verzoeken wij u, en dit zal voor alle inschrijvende partijen zo zijn, om de aanbesteding met minimaal 3 - 4 weken uit te stellen. Wij vernemen graag zo spoedig mogelijk uw reactie zodat wij hem ook in de tijd kunnen plannen.

Antwoord:

De planning zal met 4 weken worden uitgebreid. Dit betekent dat:

- Er ruimte zal zijn voor een schouw in week 35 (hier komen wij nog op terug).
- Er ruimte zal zijn voor het stellen van extra vragen (indienen uiterlijk 6 september)
- Een tweede NvI zal worden gepubliceerd uiterlijk 13 september.
- De deadline voor het indienen van een Inschrijving verplaatst van 19 augustus naar 27 september (uiterlijk 12.00 uur).
- De ingangsdatum van de overeenkomst gepland staat voor 15 november.

Percelen: P1 EA Interieurbeplanting
Beantwoord op: 31 jul. 2024

Ref.nr. 2
Onderwerp: Bijlage 1

Vraag:

4.1.2 eis 10: Bij bestellingen van 5 of meer planten of bij projectaanvragen komt u te allen tijde ter plaatse om de situatie te beoordelen. Een situatiebeoordeling dient binnen 5 werkdagen vanaf de datum van aanvraag te worden uitgevoerd.

Kunt u deze zinsnede aanpassen? Om voor 5 planten/bakken langs te komen is vaak niet wenselijk daar dit veel tijd kost en reisbewegingen. Kunt u deze aanpassen naar bijvoorbeeld 15 plantenbakken of meer dat de inschrijver langs komt voor een situatiebeoordeling? en kan de situatiebeoordeling dan in overleg plaats vinden qua tijd en agenda's?

Antwoord:

Eis 10 wordt aangepast naar: U zorgt er actief voor over voldoende informatie te beschikken om een passend advies te kunnen geven. Bij aanvragen komt u indien gewenst/op verzoek van de opdrachtgever ter plaatse om de situatie te beoordelen. Een situatiebeoordeling wordt in overleg ingepland (bij voorkeur binnen 5 werkdagen vanaf de datum van aanvraag) en uitgevoerd.

Percelen: P1 EA Interieurbeplanting

Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Bijlage 1

Vraag:

Onder aanverwante dienstverlening verstaan we het geven van advies (type /productkeuze, functionaliteit, onderhoud, verzorging, etc.), het verhuizen van verzorgingseenheden (VE= plant + pot), het leveren en opmaken van hydrocultuur, het waterdicht maken van plantenbakken en kleine reparaties.

Kunt u deze zin aanpassen naar: Onder aanverwante dienstverlening verstaan we het geven van advies (type/productkeuze, functionaliteit, onderhoud, verzorging, etc.), het verhuizen van interieurbeplanting, het leveren en opmaken van beplanting met plantenbakken op basis van hydrocultuur, het waterdicht maken van plantenbakken en kleine reparaties?

Antwoord:

Dat is akkoord.

Percelen: P1 EA Interieurbeplanting

Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Programma van Eisen

Vraag:

Gaat u ermee akkoord dat afbeeldingen van planten en bakken alleen worden toegevoegd als deze afwijken van de menukaart?

Antwoord:

Nee, wij wensen daar waar nodig van alle items een afbeelding te ontvangen om misverstanden te voorkomen.

Percelen: P1 EA Interieurbeplanting

Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Bijlage 1

Vraag:

5.2.5 1. 1. Adviesplan "Project Onderzoeksgebouw" (maximaal 10 punten)
Voor wens 1 zijn Budgetten opgegeven van totaal €20.000,- , als de totaalprijs ook mee weegt in de punten telling zal dit het ontwerp ook beïnvloeden door bv min groen toe te passen. Dit creëert een oneerlijk speelveld omdat er appel met peren vergeleken kunnen worden. (inschrijver A ontwerpt vol tot het bedrag van 20.000,- en inschrijver B ontwerpt voor bv 7.000,-)

- Kunt u de begroting buiten de punten telling houden zodat deze niet het ontwerp beïnvloed?

Antwoord:

Wij zullen hier zo spoedig mogelijk op terugkomen.

Percelen: P1 EA Interieurbeplanting

Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Bijlage 8

Vraag:

- Losse elementen materialen: dienen deze prijzen met arbeid en vulling te zijn waaronder het substraat en watermeter vallen? of losse kale prijzen van alleen de bakken en planten

Antwoord:

Bij losse elementen betreft het sec de prijzen voor de losse elementen (bak danwel plant).

Percelen: P1 EA Interieurbeplanting

Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage 8

Vraag:

- Kunnen wij bij losse elementen / planten ervan uit gaan dat die alleen de planten betreft zonder arbeid en arrangementkosten voor her plaatsten hiervan? zodat deze al 9% btw gezien kan worden?

Antwoord:

Ja, dat is correct. Bij de losse elementen (planten) betreft het sec de plant, zonder bijkomende arbeid/materialen.

Percelen:

P1 EA Interieurbeplanting

Beantwoord op:

5 aug. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bijlage 8

Vraag:

- Cel F12 neemt allen het gemiddelde van VEKP01 t/m VEKP08 de overige prijzen neemt hij niet mee. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

In Cel F12 staat de volgende formule: =ALS(I32="";"";GEMIDDELDE(I32:K39;I44:K51;I59:K60;I66:K67;I75:K78;I83:K86)). Voor zover wij kunnen zien zouden alle elementen in de sectie "Verzorgingseenheden" meegeteld moeten worden.

Percelen:

P1 EA Interieurbeplanting

Beantwoord op:

5 aug. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bijlage 8

Vraag:

- Standaard kast bakken in natuurlijke producten in gevraagde afmetingen bestaan er helaas in de markt (nog) niet, dit zullen dan (dure) maatwerkbakken worden die onderling niet goed te vergelijken zijn. Advies deze te laten vervallen en na gunning met de winnende inschrijver later die te voegen in samenspraak. Akkoord?

Antwoord:

De "standaard kast bakken in natuurlijke materialen" zoals genoemd in het tarievenblad zullen komen te vervallen. De kunststof variant zal blijven

staan. Het tarievenblad wordt hierop aangepast.

Percelen: P1 EA Interieurbeplanting
Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr. 10
Onderwerp: Bijlage 1 Casus

Vraag:

Er wordt in de uitvraag meerdere keren benoemd dat er bij uitbreiding van plantenbakken deze bij voorkeur moeten bestaan uit plantenbakken uit de vastgelegde menukaart zodat allen in een lijn ligt met de huidige plantenbakken, is onze vraag of de drie casus gebieden moeten worden ingevuld met de producten die nu tarievenblad/menukaart zijn opgenomen? Of is dit een vrij in te vullen casus met andere producten en elementen?

Antwoord:

De menukaart is de basis. In overeenstemming met Eis 7 is er wel ruimte voor het aandragen van alternatieven. Na goedkeuring kunnen deze op de menukaart worden opgenomen.
Voor de case dient u in de basis de menukaart te hanteren waarbij u wel een of meerdere alternatieven mag aanbieden om zodoende ook eigen invulling aan de vraag te kunnen geven.
In het tarievenblad zal ruimte worden gemaakt om ook voor de materialen een alternatief aan te kunnen bieden.

Percelen: P1 EA Interieurbeplanting
Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr. 11
Onderwerp: Bijlage 8

Vraag:

- Btw kan niet goed ingevuld worden bij plant met pot, omdat de totaal prijzen altijd bestaan uit deel plant 9% en arbeid en materiaal 21%. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Voor de samengestelde producten zal het tarievenblad worden aangepast zodat u beter de ruimte heeft om dit in te vullen. In de nieuwe versie (2.0) zijn hiervoor 3 kolommen waarin u per onderdeel (plant, materiaal, arbeid) het aandeel in het totaal aan kunt geven.

Percelen: P1 EA Interieurbeplanting
Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Bijlage 8

Vraag:

- Hedera is geen geschikte binnen plant – is andere klimplant ook toegestaan ?

Antwoord:

Ja, een vergelijkbare plant is toegestaan.

Percelen: P1 EA Interieurbeplanting

Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Bijlage 8

Vraag:

- Zijn de planthoogte in Kolom F Bruto hoogte (plantenbak + plant en bij losse planten kweekpot + plant) Of netto (hoogt plant gemeten vanaf bovenkant plantenbak)

Antwoord:

Dit betreft de netto hoogte van de plant.

Percelen: P1 EA Interieurbeplanting

Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Bijlage 8

Vraag:

Kunt u in toevoegen bij toelichting plant dat dit om de netto planthoogtes gaat? (cel F 31+ F43 + F 58 + F94) Zoals elders wel aangegeven staat in het tarievenblad?

Antwoord:

Dat is akkoord. Het tarievenblad wordt hierop aangepast.

Percelen: P1 EA Interieurbeplanting

Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Bijlage 5

Vraag:

8.5. Iedere aansprakelijkheid van de VU is beperkt tot die gevallen waarvoor haar verzekering dekking biedt en tot maximaal die bedragen waarvoor haar verzekering in het betreffende geval een uitkering doet.

- Vraag: de aansprakelijkheid voor de VU is wel gelimiteerd; kunt u bevestigen dat dit voor Opdrachtnemer ook van toepassing is zodat over en weer beide rechten en verplichtingen voor beide Partijen van toepassing zijn; waarbij conform de aanvulling op lid 2 (bijlage 4) op verzoek van de VU de desbetreffende polis ter inzage wordt gegeven dan wel een door de assuradeur van Opdrachtnemer beschikbaar gesteld certificaat van verzekering mag verstrekken?

Antwoord:

Ja, dat is akkoord.

Percelen: P1 EA Interieurbeplanting

Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Bijlage 5

Vraag:

8.3. In geval van aansprakelijkheid van Opdrachtnemer als bedoeld in het eerste lid van dit artikel is Opdrachtnemer tevens aansprakelijk voor alle buitengerechtelijke en gerechtelijke kosten die de VU in redelijkheid heeft gemaakt teneinde voldoening van haar vordering te verkrijgen, waarbij de VU in elk geval gerechtigd zal zijn 15% van de totale vordering met een minimum van € 250,- aan buitengerechtelijke kosten aan Opdrachtnemer in rekening te brengen, zulks tenzij de werkelijke buitengerechtelijke kosten hoger zijn en zulks tevens teneinde opdrachtnemer tot deugdelijke nakoming aan te sporen.

- Vraag ons inziens is het niet reëel om 15% van de totale vordering bij Opdrachtnemer in rekening te brengen (tenzij de werkelijke buitengerechtelijke kosten hoger zijn). Tenzij dit leidt tot een rechtszitting is het aan de rechter om een oordeel te vellen over welke partij gehouden is tot het betalen van schadevergoeding. Kunt u bevestigen dat deze zinssnede vervalt en er hierbij gehandeld wordt conform de verplichtingen die beide partijen hebben op basis van het Burgerlijk Wetboek?

Antwoord:

Akkoord. Artikel 8,3 van de inkoopvoorwaarden is hierbij niet van toepassing. Aangesloten zal worden bij het Burgerlijk Wetboek.

Percelen: P1 EA Interieurbeplanting
Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr. 17
Onderwerp: Bijlage 5

Vraag:

8.1. De Opdrachtnemer is aansprakelijk voor en zal de VU vrijwaren tegen alle schade die de VU lijdt voortvloeiende uit of samenhangend met een toerekenbare tekortkoming aan de zijde van Opdrachtnemer in de nakoming van enige verplichting voortvloeiende uit een met Opdrachtnemer gesloten overeenkomst of voortvloeiende uit een door Opdrachtnemer jegens de VU, haar ondergeschikten of jegens derden en gepleegde onrechtmatige daad.

- Vraag: kunt u bevestigen in lijn met de overeenkomst dat dit de directe schade betreft welke opdrachtgever leidt uit hoofde van de overeenkomst?

Antwoord:

Ja, dat is correct.

Percelen: P1 EA Interieurbeplanting
Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr. 18
Onderwerp: Bijlage 5

Vraag:

3.3 Elk aanbod van Opdrachtnemer geldt als onherroepelijk gedurende een termijn van tenminste 90 dagen, tenzij uitdrukkelijk schriftelijk anders is overeengekomen.

Een termijn van 90 dagen is in de huidige tijd niet realistisch gezien de prijswijzigingen;

- Vraag: Is dit aan te passen naar een redelijke termijn van bijvoorbeeld 14 dagen?

Antwoord:

Voor alle nadere overeenkomsten vallende onder deze overeenkomst kan opdrachtgever akkoord gaan met een termijn van 30 dagen. Dit ivm de doorlooptijden bij de interne besluitvoering.

Percelen: P1 EA Interieurbeplanting
Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr. 19
Onderwerp: Bijlage 4

Vraag:

10.2 Opdrachtnemer is volledig aansprakelijk voor schade van welke aard dan ook ontstaan aan zaken van Opdrachtgever gedurende de tijd dat deze in de macht van Opdrachtnemer verkeren.

- vraag: kunt u bevestigen dat dit, evenals in paragraaf 10.2., de directe schade betreft welke opdrachtgever leidt uit hoofde van de overeenkomst?

Antwoord:

Ja, dat is correct.

Percelen: P1 EA Interieurbeplanting

Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Bijlage 4

Vraag:

6.5 Opdrachtnemer hanteert geen drempelbedragen of toeslagen voor minimale orderwaarde, kleine orders en verpakkingskosten. De waarde van de order wordt bepaald door de hoeveelheid en waarde van de artikelen en/of diensten, die gelijktijdig worden besteld. Meerdere kleine (dag)orders zijn mogelijk.

- Vraag: kan de opdrachtgever bevestigen dat hier in redelijkheid en billijkheid mee omgegaan wordt, en dat er gepoogd wordt om artikelen /diensten zoveel mogelijk te combineren, ten einde te komen tot een efficiënte werkwijze?

Antwoord:

"De zinsnede ""Meerdere kleine (dag)orders zijn mogelijk"". Is per abuis in de overeenkomst blijven staan. Deze zinsnede zal komen te vervallen. Alle aangevraagde orders kunnen naar redelijkheid en billijkheid in overleg worden gecombineerd voor een meer efficiënte uitlevering."

Percelen: P1 EA Interieurbeplanting

Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Bijlage 4

Vraag:

2.4 Opdrachtgever heeft geen afnameverplichting en garandeert geen exclusiviteit aan Opdrachtnemer, maar zal wel alles doen wat in haar vermogen ligt, om de Opdrachtnemer maximaal in te schakelen met

betrekking tot de in lid 1 van dit artikel genoemde diensten.

- Vraag: ons inziens is dit een vreemde bepaling in de overeenkomst; de Opdrachtnemer schrijft in voor een bestek m.b.t. de levering van Interieurbeplanting; waardoor die logischerwijze ook in aanmerking komt voor alle leveringen die onder deze scope vallen. Kunt u dit nader duiden, dan wel deze zinssnede aanpassen of laten vervallen?

Antwoord:

De VU wil afname bij Opdrachtnemer stimuleren en maximaliseren, maar kan niet voorkomen dat er elders wordt besteld of gekocht. De VU kan daarom geen exclusiviteit voor Opdrachtnemer garanderen. Opdrachtnemer conformeert zich hier aan.

Percelen: P1 EA Interieurbeplanting

Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Leidraad

Vraag:

5.3 Klopt het dat de GVA ontbreekt bij de documenten voor indiening? Er wordt aangegeven in 3.1.2. dat de UEA wel ingediend moet worden samen met GVA.

Antwoord:

De GVA hoeft u pas in te dienen nadat u bericht heeft ontvangen dat de opdracht voorlopig aan u wordt gegund. Dit zal duidelijk in de brief worden aangegeven. Deze dient u zelf aan te vragen bij de betreffende instantie. "De GVA kan worden aangevraagd via onderstaande link:
<https://www.justis.nl/producten/gva/gva-aanvragen/>"

Percelen: P1 EA Interieurbeplanting

Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Leidraad

Vraag:

5.2.3. W3. Kunt u de pagina's voor uitwerking verruimen naar 2 pagina in plaats van 1 pagina?

Antwoord:

2 pagina A4 is toegestaan.

Percelen: P1 EA Interieurbeplanting
Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr. 24
Onderwerp: Bijlage 1 Casus

Vraag:

5.2.1. Is tekst in de vorm van (onder)titels voor het beeld document toegestaan voor leesbaarheid, zodat er vanuit de tekst verwezen kan worden naar de elementen binnen de visualisatie?

Antwoord:

Ja, het is toegestaan om op de visuele pagina's titels aan te brengen om de visuele elementen te koppelen aan de tekstuele toelichting. De visuele pagina's dienen echter niet gebruikt te worden als verkapte extra ruimte voor meer tekst.

Percelen: P1 EA Interieurbeplanting
Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr. 25
Onderwerp: Bijlage 1 Casus

Vraag:

5.2.1 Hoe ziet de vloer eruit op de tweede etage? Voor een goede indruk en visualisatie is met name de kleur van de vloer belangrijk om te weten. Kunt u hier duidelijkheid over geven?

Antwoord:

De eventzaal is voorzien van tapijttegels, het voorliggende gebied (de eventspace) heeft een bamboevloer. Tijdens de schouw kunnen Inschrijvers een kijkje nemen op deze locatie.

Percelen: P1 EA Interieurbeplanting
Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr. 26
Onderwerp: Bijlage 1 Casus

Vraag:

5.2.1 Zijn er ontwerptekeningen van hoe de ruimte ingericht worden ivm kleuren/stijl/sfeer/indeling ?

Antwoord:

Plattegronden en inrichtingstekeningen kunnen tijdens/na de schouw verstrekt worden.

Percelen: P1 EA Interieurbeplanting
Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Bijlage 1 Casus

Vraag:
5.2.1 Zijn de ruimtes te bezoeken voor inschrijving? Eventueel te combineren met de schouw?

Antwoord:
Er wordt een schouw gepland, waarbij het Onderzoeksgebouw bezocht zal worden.

Percelen: P1 EA Interieurbeplanting
Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Bijlage 1 Casus

Vraag:
5.2.1 Kunnen we de foto's als losse bestanden ontvangen?

Antwoord:
Ja, deze zullen ter beschikking worden gesteld.

Percelen: P1 EA Interieurbeplanting
Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Bijlage 1 Casus/Tarievenblad

Vraag:
5.2.1 Kunnen we meer foto's krijgen? Ook van de zaal waar 80 personen in kunnen?

Antwoord:
Er wordt een schouw gepland, waarbij het Onderzoeksgebouw bezocht zal worden. Tijdens de schouw kunnen foto's worden gemaakt.

Percelen: P1 EA Interieurbeplanting

Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Bijlage 1 Casus/Tarievenblad

Vraag:

5.2.1 Hoe wenst u de arbeidsuren inzichtelijk te krijgen op het tarievenblad?

Antwoord:

Het tabblad "1. Adviesplan" is onbeveiligd. Hierdoor bent u vrij onder het totaalbedrag invulling te geven aan de begroting. U kunt dit bijvoorbeeld opsplitsen in arbeidsuren (soort arbeid, aantal uren, tarief), materiaal (soort, aantallen, tarief) etc.

Percelen: P1 EA Interieurbeplanting

Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Bijlage 1 Casus

Vraag:

5.2.1 Mag de begroting los bijgeleverd worden zonder dat deze meetelt voor het aantal te gebruiken pagina?

Antwoord:

Ja. Deze begroting kunt u opstellen in het tarievenblad, tab "1. Adviesplan". Deze is op dit moment vormvrij.

Percelen: P1 EA Interieurbeplanting

Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Bijlage 1 Casus

Vraag:

5.2.1 Hoe wens u dat de inschrijvers de begroting inzichtelijk maakt? Op dit moment toont het prijzenblad/Excel alleen nog het totaalbedrag. Kunt u hier duidelijkheid over geven?

Antwoord:

Het tabblad "1. Adviesplan" is onbeveiligd. Hierdoor bent u vrij onder het totaalbedrag invulling te geven aan de begroting. U kunt dit bijvoorbeeld opsplitsen in arbeidsuren (soort arbeid, aantal uren, tarief), materiaal (soort,

aantallen, tarief) etc.

Percelen: P1 EA Interieurbeplanting

Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Bijlage 1 Casus

Vraag:

5.2.1. Staat u open voor een lichtmeting van de inschrijvers na de (voorlopige) gunning?

Antwoord:

Er wordt een schouw gepland, waarbij het Onderzoeksgebouw bezocht zal worden. Tijdens de schouw kunt u indien gewenst een lichtmeting uitvoeren.

Percelen: P1 EA Interieurbeplanting

Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Bijlage 1 Casus

Vraag:

5.2.1 Kunnen wij voor de casus er van uitgaan dat de ruimtes voldoen aan de eis van minimaal 500 Lux om levende beplanting toe te passen? en dat de kosten van eventuele van groeiverlichting buiten deze scope valt omdat deze nu op voorhand niet vast te stellen is?

Antwoord:

Ja, u kunt er voor de case vanuit gaan dat de omstandigheden voor de levende beplanting voldoende is zonder toepassing van groeiverlichting etc.

Percelen: P1 EA Interieurbeplanting

Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Bijlage 1 Casus

Vraag:

5.2.1 Kunt u een omschrijving geven van hoe de ruimtes gebruikt worden? Is het een vaste opstelling qua interieur of zijn er specifieke eisen/wensen binnen de twee ruimtes?

Antwoord:

De begane grond met werkcafe en koffiecorner is gedurende de openingstijden van het gebouw vrij toegankelijk. Het werkcafe is een ruimte waar medewerkers elkaar kunnen ontmoeten, kunnen aanlanden en overleggen.

De eventruimte op de 2e verdieping wordt gebruikt voor (grotere) (afdelings-) overleggen, bijeenkomsten en evenementen. Mogelijk dat hier (op termijn) ook onderwijs gegeven kan worden. Het is dus een multifunctionele ruimte met meubilair dat verrijdbaar is. De ruimte voor de eventruimte is geschikt voor ontvangst, borrels en banqueting. Gebruik in combinatie met de eventruimte.

De huiskamer is de centrale plek op de verdieping waar medewerkers elkaar ontmoeten, (informeel) overleggen en eten/drinken. De ruimte is voorzien van meubilair, pantry met koffieautomaat en lockers.

Een schouw wordt gepland, waarbij een bezoek aan het Onderzoekgebouw wordt gebracht en deze locaties worden bezocht.

Percelen: P1 EA Interieurbeplanting

Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Bijlage 1 Casus

Vraag:

5.2.1 Is het mogelijk om plattegronden te ontvangen met de exacte maten van de ruimtes en indeling van meubilair?

Antwoord:

Plattegronden en inrichtingstekeningen kunnen tijdens/na de schouw verstrekt worden.

Percelen: P1 EA Interieurbeplanting

Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Bijlage 1 Casus

Vraag:

5.2.1. Zouden de pagina's voor het tekstuele gedeelte aangepast kunnen worden naar 3 x A4 dus per pagina 1 a4 begeleidend schrijven?

Antwoord:

Dat is akkoord.

Percelen: P1 EA Interieurbeplanting
Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Bijlage 1 Casus

Vraag:

5.2.1 3x 4A. Zouden de pagina's verruimd kunnen worden naar graag 3x A3 formaat voor het beeldmateriaal? (de 3 gebieden zijn erg groot en meerdere ruimtes)?

Antwoord:

Aangezien het hier het beeldmateriaal betreft is het toegestaan dit op A3 formaat aan te leveren.

Percelen: P1 EA Interieurbeplanting
Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Bijlage 1 Casus

Vraag:

5.2.1 W1 adviesplan richtlijn budget. Aanname is dat de richtlijnen/prijzen voor het budget exclusief btw zijn. Klopt dat?

Antwoord:

De bedragen voor Onderzoeksgebouw zijn INCLUSIEF btw

Percelen: P1 EA Interieurbeplanting
Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Programma van Eisen

Vraag:

17: werkdagen na een situatiebeoordeling (tenzij anders overeengekomen) wordt een offerte aan Opdrachtgever voorgelegd. Betreffende offertes dienen minimaal 30 dagen geldig te zijn.

- Graag het verzoek om dit zinsdeel aan te passen naar Uiterlijk 10 werkdagen na een situatiebeoordeling en dat betreffende offertes 14 dagen geldig zijn gezien de hedendaagse ontwikkelingen. Akkoord?

Antwoord:

Voor alle nadere overeenkomsten vallende onder deze overeenkomst kan opdrachtgever akkoord gaan met een geldigheidstermijn van 30 dagen. Dit ivm de doorlooptijden bij de interne besluitvoering.

Afhankelijk van de aard van de aanvraag kan een andere termijn worden overeengekomen dan de 5 werkdagen als genoemd in Eis 17.

Percelen: P1 EA Interieurbeplanting

Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr.
41

Onderwerp:
Leidraad

Vraag:

2.3 Ontvangen de overige inschrijvers ook de antwoorden op de gestelde vragen die gesteld worden tussen publicatie van de opdracht tot de uiterste datum voor het stellen van vragen?

Antwoord:

Ja, in de basis worden alle gestelde vragen voor een ieder openbaar beantwoord, tenzij een Gegadigde heeft aangegeven dat zij een vraag graag anoniem beantwoord wil hebben vanwege bedrijfsgevoelige informatie.

Percelen: P1 EA Interieurbeplanting

Beantwoord op: 24 jul. 2024

Ref.nr.
42

Onderwerp:
Leidraad

Vraag:

1.6 Planning: Vraag: Klopt het dat er geen schouw is? Zo ja, komt er een schouw zodat de locaties bekeken kunnen worden om er een goede indruk van te krijgen?

Antwoord:

Er wordt een schouw gepland, waarbij het Onderzoeksgebouw bezocht zal worden.

Percelen: P1 EA Interieurbeplanting

Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr.
43

Onderwerp:
Ondertekening

Vraag:

Mag er daar waar gevraagd ondertekend worden door middel van een gekwalificeerde elektronische handtekening?

Antwoord:

Ja, dat is toegestaan.

Percelen: P1 EA Interieurbeplanting

Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr.

44

Onderwerp:

Extra vragen

Vraag:

Kunnen we vragen stellen naar aanleiding van de eerste vragenronde? Dus dat er bijvoorbeeld vragen mogen gesteld worden voor 12 augustus?

Antwoord:

Ja, met het uitstellen van de deadline voor het indienen van een Inschrijving is er ruimte voor het stellen van extra vragen.

Deze vragen dient u uiterlijk 6 september ingediend te hebben.

Percelen: P1 EA Interieurbeplanting

Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr.

45

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

VEKKB21 tot en met VEKKB28: Mogen deze bestaan uit meerdere plantenbakken op de kast? Met name van de natuurlijke bakken zijn grote maten niet standaard verkrijgbaar.

Antwoord:

Ja, dat is toegestaan. Zo lang de bak(ken) volledig op de kast passen en niet uitsteken.

Percelen: P1 EA Interieurbeplanting

Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr.

46

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

VEKKB21 tot en met VEKKB28: Er staat omschreven dat de plantenbakken

geschikt moeten zijn voor plaatsing op een kast. In hoeverre mogen deze plantenbakken smaller en korter zijn dan de omschreven maat van de kast? en mogen deze bestaan uit meerdere plantenbakken?

Antwoord:

Ja, het is toegestaan dat de bak(ken) smaller en/of korter zijn. Zo lang de bak (ken) volledig op de kast passen en niet uitsteken.

Percelen: P1 EA Interieurbeplanting

Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr.

48

Onderwerp:

Prijzenblad / Plantenrek

Vraag:

Plantenrek/-bak VEPB19+20 : Bij deze elementen wordt er gesproken over dezelfde Kratiste climbing pole in plaats van rek. De plantenbakken in bijlage 7 met dezelfde codering bevatten geen rekken en ook geen klimplanten. Onze vraag is of deze tekst in het prijzenblad correct is?

Antwoord:

De afbeelding in Bijlage 7 is correct. De tekst in het prijzenblad zal worden aangepast.

Percelen: P1 EA Interieurbeplanting

Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr.

49

Onderwerp:

Prijzenblad / Plantenrek

Vraag:

Plantenrek/-bak VEPR17+18: Klopt onze aanname dat het volledige rek inclusief frame komt te vervallen en dat het alleen gaat om een plantenbak met de Kratiste elementen? En dat dit dus afwijkt van de eerder geleverde elementen en de afbeelding in Bijlage 7?

Antwoord:

Nee, dit gecombineerde product komt niet te vervallen. Het aanbod voor VEPR17+18 dient vergelijkbaar te zijn met de afbeelding uit Bijlage 7, het rek zelf in Kratise Biobased Climbing Pole of vergelijkbaar. Bij LE22+23 kan een alternatief product aangegeven worden voor de plantenbak met rek.

Percelen: P1 EA Interieurbeplanting

Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr.

50

Onderwerp:

Offerte aanvraag

Vraag:

Kunt u aangeven uit hoeveel personen het beoordeelingsteam bestaat? En welke functionarissen maken deel uit van het beoordelingsteam?

Antwoord:

Het beoordelingsteam bestaat minimaal uit:

Contractmanager

Contractbeheerder

Facilitair projectleider

Portfoliomanager facilitair

Percelen:

P1 EA Interieurbeplanting

Beantwoord op:

5 aug. 2024

Ref.nr.

51

Onderwerp:

Bijlage 14. Concept overeenkomst

Vraag:

In 10.2 staat dat Opdrachtnemer is volledig aansprakelijk voor schade van welke aard dan ook ontstaan aan zaken van Opdrachtgever gedurende de tijd dat deze in de macht van Opdrachtnemer verkeren. Mogen wij ervan uitgaan dat de aansprakelijkheid in dit artikel ook beperkt is tot een maximum van de contractwaarde per jaar? Graag uw reactie hierop.

Antwoord:

Dat is correct.

Percelen:

P1 EA Interieurbeplanting

Beantwoord op:

5 aug. 2024

Ref.nr.

52

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Kunt u een voorbeeld verstrekken wat u verstaat onder een natuurlijke look?

Antwoord:

Een natuurlijke look betreft "natuurlijke materialen" zoals gras, riet, hout, bamboe etc.

Percelen:

P1 EA Interieurbeplanting

Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr.
53

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Wat verstaat u onder plant 'klein'? Dit is op meerdere manieren interpreteerbaar. Wij vragen u dit specifiek te maken zodat elke Inschrijver zich op de zelfde maten baseren.

Antwoord:

Wij zullen hier zo spoedig mogelijk op terugkomen.

Percelen: P1 EA Interieurbeplanting

Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr.
54

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

In het prijzenblad benoemt u planten inclusief de afmeting. Is de genoemde hoogte inclusief of exclusief kweekpot?

Antwoord:

Exclusief kweekpot. Het betreft de netto groeihoogte van de plant.

Percelen: P1 EA Interieurbeplanting

Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr.
55

Onderwerp:
Offerte aanvraag

Vraag:

Ervaring leert dat het stellen van aanvullende / verdiepingsvragen op de Nota van Inlichtingen soms wenselijk is. Gezien de omvang van deze aanbesteding vragen wij u minimaal een tweede ronde voor het stellen van (aanvullende) vragen op te nemen in de planning. Bent u bereid de bestaande planning hierop aan te passen?

Antwoord:

Ja, met het uitstellen van de deadline voor het indienen van een Inschrijving is er ruimte voor het stellen van extra vragen.

Percelen: P1 EA Interieurbeplanting

Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr.
56

Onderwerp:
Offerte aanvraag

Vraag:

In bijlage 6 heeft u een aantal foto's geplakt. Als wij deze foto's willen gebruiken voor ons ontwerp zijn ze heel erg onscherp. Wij vragen u de foto's als .jpeg bestand mee te sturen met de publicatie van de Nota van Inlichtingen.

Antwoord:

Deze foto's zullen separaat beschikbaar worden gesteld.

Percelen: P1 EA Interieurbeplanting

Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr.
57

Onderwerp:
Offerte aanvraag

Vraag:

Voor een volledige uitwerking van 'Wens 3' vragen wij u het aantal tekst pagina's van maximaal 1 A4 aan te passen naar maximaal 3 A4 pagina'. Kunt u hiermee akkoord gaan? Zo niet, kunt u aangeven waarom niet?

Antwoord:

2 pagina A4 is toegestaan.

Percelen: P1 EA Interieurbeplanting

Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr.
58

Onderwerp:
Offerte aanvraag

Vraag:

Voor een volledige uitwerking van 'Project onderzoeksgebouw' vragen wij u het aantal tekst pagina's van maximaal 2 A4 aan te passen naar maximaal 3 A4 pagina's en het beeldmateriaal aan te passen van 3 A4 naar 5 A4. Kunt u hiermee akkoord gaan? Zo niet, kunt u aangeven waarom niet?

Antwoord:

Voor de uitwerking van de Casus is het volgende toegestaan:
- 3 pagina A4 voor de tekstuele uitwerking.

- 3 pagina A3 voor beeldmateriaal.

Percelen: P1 EA Interieurbeplanting

Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr.
59

Onderwerp:
Offerte aanvraag

Vraag:

Doordat het onderhoud van de interieurbeplanting in de basis door de VU zelf wordt uitgevoerd dient u de interieurbeplanting te voorzien van een duidelijk informatieblad met onderhoudsinstructie middels bijvoorbeeld een barcode of QR-code op de plantenbak. Kunt u doormiddel van een voorbeeld laten zien hoe dit in het huidige contract is in geregeld?

Antwoord:

In de huidige situatie is dit niet aanwezig.

Percelen: P1 EA Interieurbeplanting

Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr.
60

Onderwerp:
Offerte aanvraag

Vraag:

Is eis 29 geeft u aan dat Inschrijver een registratie bijhoudt van de geleverde interieurbeplanting ('Plaatsingslijst'). Kunt u aangeven of deze plaatsinglijst bij levering gemaakt moet worden of verwacht u van Opdrachtnemer dat zij de plaatsinglijst up-to-date houdt (ook na plaatsing van nieuwe planten).

Antwoord:

Opdrachtnemer dient alleen de Plaatsingslijst bij te houden voor nieuw geplaatste/geleverde elementen (eerste "originele" plaatsing). De VU verwacht niet van opdrachtnemer dat zij bijhoudt waar elementen na eerste plaatsing/levering door (medewerkers van) de VU zelf heen verplaatst /verhuisd worden.

Percelen: P1 EA Interieurbeplanting

Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr.
61

Onderwerp:
Offerte aanvraag

Vraag:

Brandwerendheid die toepast is op kunstbeplanting verdwijnt met de jaren? Hoe gaat u hier mee om? En hoe is dit voor de reeds aanwezige kunstbeplanting?

Antwoord:

Dit is op dit moment onbekend.

Percelen: P1 EA Interieurbeplanting

Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr.
62

Onderwerp:

Offerte aanvraag - 5

Vraag:

U vraag brandveiligheidscertificaten omtrent brandveiligheid voor kunstbeplanting. Is een brandveiligheidcertificaat ook nodig indien kunstbeplanting achteraf brandwerend wordt gemaakt?

Antwoord:

In het kader van deze opdracht betreft het alleen de nieuw geleverde producten.

Percelen: P1 EA Interieurbeplanting

Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr.
63

Onderwerp:

Offerte aanvraag

Vraag:

Is eis 3 vraagt u om groenblijvende beplanting aan op basis van grond of semi-hydrocultuur (of een aantoonbaar vergelijkbaar systeem wat voor minimale overlast van ongedierte zorgt). Hydro is het meest schone systeem, die het minst risico op ongedierte heeft. Waarom kiest u ervoor om toch een uitvraag voor groenblijvende beplanting aan op basis van grond te doen? Wij adviseren u eis 3 aan te passen naar alleen semi-hydrocultuur. Bent u bereid om de eis hierop aan te passen? Zo niet, graag uw toelichting waarom niet.

Antwoord:

Nee, wij wensen vast te houden aan deze eis. Het is inderdaad bekend dat hydrocultuur meer "schoon" is dan grond/semi-hydro, maar dit is op dit moment een bewuste keuze van opdrachtgever.

Percelen: P1 EA Interieurbeplanting

Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr.
64

Onderwerp:
Offerteaanvraag

Vraag:

In artikel 1.1 beschrijft u dat de geraamde waarde van de opdracht lastig te bepalen is, omdat de vraag naar interieurbeplanting, naast geplande projecten, moeilijk te voorspellen is. Iets later geeft u aan dat de VU verwacht de komende jaren op jaarbasis gemiddeld € 100.000,- excl. btw aan interieurbeplanting uit te geven. Inschrijver is benieuwd hoe u tot het verwachte gemiddelde van 100.000 EUR bent gekomen? Graag uw toelichting hierop.

Antwoord:

De raming is gebaseerd op historische gegevens en geplande projecten. Het betreft een schatting, dus er kunnen geen rechten aan worden ontleend.

Percelen: P1 EA Interieurbeplanting
Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr.
65

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

In hoeverre mag afgeweken worden van de maatvoering van de genoemde plantenbakken?

Antwoord:

Beperkte afwijking van de opgegeven afmetingen is toegestaan mits het totaalbeeld vergelijkbaar blijft.
Daarnaast is er in het tarievenblad ruimte gemaakt om ook voor overige producten twee alternatieven aan te bieden.

Percelen: P1 EA Interieurbeplanting
Beantwoord op: 5 aug. 2024